março de 2025, como representante do Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços
Públicos - MGI, para o período de atuação de 26/09/2025 a 25/09/2027, sendo permitidas
o total de até duas reconduções sucessivas, estabelecido o valor de remuneração mensal
de R$ 5.039,78 (cinco mil, trinta e nove reais e setenta e oito centavos), fixada em 10%
(dez por cento) da remuneração média mensal dos membros da Diretoria Executiva,
aprovado na 9ª Reunião da Assembleia Geral Ordinária da Dataprev, realizada em 29 de
abril de 2025. Dando prosseguimento, a Assembleia Geral deu início ao segundo item da